1

关于对原州区政协四届一次会议
第 26 号建议答复的函

牛赟、贾小蓉：

您提出的“关于加强河流管理保护，实施河流管理范围线桩

埋设的建议”提按收悉，现答复如下：

一是根据《自治区水利厅 自治区资源厅关于开展河湖管理

范围划定成果复核工作的通知》要求，完成 22条（规模以上 2

条，规模以下 20条）河湖管理范围划定成果、管理范围线界桩

埋设、界碑设置县级自查复核及市级、自治区级复核工作，为进

一步管理保护河湖打好基础。

二是坚决贯彻水利部《关于加强河湖水域岸线空间管控的指

导意见》，原州区规模以下河流沟道确权划界范围涉及曹河沟、

上店子沟、杨忠堡沟、蒋口沟、闫土沟、臭水沟、肖家深沟、毛

家台子沟、双台沟、黑洞沟、毛家沟、沙葱沟、戴堡沟、沙窝沟、

695沟、青石峡沟、保家沟、马家沟、铁家沟、方堡沟、清溪沟、

饮马河、马饮河、中庄河、大马庄河、建河子沟、田堡支沟和雨

乐沟共 28条河流，长度 301.45公里，流域面积 571.5平方公里。

具体按照 1:5000的比例尺制作划界工作底图，完善内容，清楚

标注，划定 28条河流管理范围通过审核并在原州区人民政府网

站公告，确保在每条河流重要位置埋设标示牌。

2

截至目前，已完成曹河沟、杨忠堡沟、蒋口沟、闫土沟、臭

水沟、肖家深沟、毛家沟、沙葱沟、戴堡沟、沙窝沟、695沟、

保家沟、马家沟、铁家沟、方堡沟、饮马河、马饮河、中庄河、

大马庄河、建河子沟、田堡支沟和雨乐沟等 22条河流外业测量

工作，剩余 6条河流本月底完成外业测量，并完成内业处理和管

理范围线划定，计划 12月初在原州区人民政府网公告。

固原市原州区水务局

2022年 11月 23日

单位联系人：薛程 联系电话：0954-2031607

抄送：区政协办公室，区政府督察室